
www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 1 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

 

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA CONTRALORIA DE BOGOTÁ D.C. 
 

 

En ejercicio de sus facultades legales conferidas por los artículos 11 y 12 de la Ley 80 de 

1993, el artículo 21 de la Ley 1150 de 2007, y los artículos 2.2.1.1.2.1.5 y 2.2.1.1.2.2.3 del 

Decreto 1082 de 2015, debidamente delegado por el Contralor de Bogotá D.C., mediante 

Resolución Reglamentaria No. 032 del 30 de agosto de 2018, y 

 
CONSIDERANDO 

 
 

Que mediante Resolución Ordinaria No 0580 de 2025 del 12 de mayo del 2025 "Por la 

cual se dispone y ordena la enajenación a título gratuito de unos bienes muebles y enseres de 

la Contraloría De Bogotá D.C.", se dispuso, entre otras cosas que, la entidad estatal interesada 

en adquirir los bienes debía manifestarlo dentro del término allí indicado. 

 
Que, una vez culminado el término para presentar la manifestación de interés de los 

bienes muebles y enseres a título gratuito relacionados en los actos administrativos, se 

recibieron tres (03) manifestaciones de acuerdo con el siguiente orden: 

 
1. Alcaldía Municipal Villanueva Bolívar, del día 23 de mayo del 2025 a las 11:41 p.m. 

2. Alcaldía Municipal Montecristo Bolívar, del día 25 de mayo del 2025 a las 07:39 

p.m. 

3. Alcaldía Municipal Armero Guayabal, del día 03 de junio del 2025 a las 10:33 a.m. 

 
Que, de conformidad con el articulo tercero de la Resolución Ordinaria 0580 del 2025, 

según el cual: “De presentarse dos o más manifestaciones de interés, por estos bienes, estos 

serán entregados al primero que manifieste su interés. Cualquier costo por traspaso u otro 

derivado de la enajenación a título gratuito y arreglo de los bienes, será asumido por la Entidad 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 2 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

 
beneficiaría.”, se procedió a revisar la solicitud radicada por la Alcaldía Municipal Villanueva 

(Bolívar), donde se evidenció que, la misma versaba sobre unos bienes que no hacían parte de 

los puestos a disposición por la Contraloría de Bogotá D.C., en sus actos administrativos. 

 
Que, conforme lo anterior, el día 01 de julio del 2025 a través de correo electrónico 

certificado se solicitó aclaración. 

 

 

 
Que, una vez surtido el término para dar respuesta, dicha entidad no presentó lo requerido 

por la Contraloría de Bogotá D.C. 

 
Que, en atención a lo anterior, se procedió a revisar la segunda manifestación de interés 

presentada por la Alcaldía Municipal Montecristo (Bolívar), a la cual también se le solicitó 

aclaración mediante correo certificado el día 07 de julio del 2025, conforme consta en el acta de 

envío y entrega de correo electrónico. 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 3 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

 
 

 
Que, dentro del término otorgado, el señor Luis Carlos Baldovino Caro, alcalde del 

Municipio de Montecristo (Bolívar), presentó las aclaraciones correspondientes y reiteró la 

solicitud de enajenación a título gratuito para la totalidad de los bienes relacionados en la 

Resolución No 1583 del 29 de noviembre de 2024, "Por la cual se autoriza y ordena la baja de 

bienes de consumo, muebles, enseres intangibles inservibles, servibles no utilizables y 

obsoletos de la Contraloría de Bogotá, D.C" 

 
Que, de acuerdo con lo establecido en el numeral 5.3.3 TRASLADO O TRASPASO DE 

BIENES ENTRE ENTIDADES ESTATALES del Procedimiento para la Gestión de Bienes 

Propiedad, Planta y Equipo de la Subdirección de Recursos Materiales, el traslado o traspaso 

de los bienes se efectuará mediante acto administrativo motivado y suscrito por la Directora 

Administrativa. 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 4 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Transferir a título gratuito, a la Alcaldía de Municipal de Montecristo 

Bolívar, los siguientes bienes: 

a. Ciento noventa y seis (196) elementos catalogados como bienes de consumo controlado 

en estado obsoletos o inservibles. 

No PLACA DESCRIPCION 

1 8210 TELEFONOS CORRIENTES 

2 8771 BIBLIOTECA 

3 12093 CARTELERAS 

4 12470 TELEFONOS CORRIENTES 

5 12475 TELEFONOS CORRIENTES 

6 12482 TELEFONOS CORRIENTES 

7 12706 TELEFONOS CORRIENTES 

8 13384 ESCRITORIO TIPO SECRETARIA EN MADERA 

9 13663 TELEFONOS CORRIENTES 

10 14949 TELEFONOS CORRIENTES 

11 14970 TELEFONOS CORRIENTES 

12 16872 POLTRONAS 

13 17693 BIBLIOTECA 

14 20647 FAX 

15 20692 FAX 

16 20975 TELEFONOS CORRIENTES 

17 20982 TELEFONOS CORRIENTES 

18 21179 BIBLIOTECA 

19 21492 TELEFONOS CORRIENTES 

20 23013 IMPRESORA 

21 23209 SILLA OPERATIVA ERGON SECRETARIAL 

22 23570 IMPRESORA 

23 23604 IMPRESORA 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 5 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

No PLACA DESCRIPCION 

24 23615 IMPRESORA 

25 23655 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 

26 23656 CAMARA 

27 23727 IMPRESORA 

28 23932 IMPRESORA 

29 23937 IMPRESORA 

30 23943 IMPRESORA 

31 23952 IMPRESORA 

32 24107 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 

33 24796 SILLA ERGONOMICA 

34 24982 TELEFONOS CORRIENTES 

35 24990 TELEFONOS CORRIENTES 

36 24999 TELEFONOS CORRIENTES 

37 25165 MESA 

38 25261 COSEDORA 

39 25279 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

40 25385 COMPUTADOR 

41 25391 COMPUTADOR 

42 25400 COMPUTADOR 

43 25402 COMPUTADOR 

44 25419 COMPUTADOR 

45 25432 COMPUTADOR 

46 25433 COMPUTADOR 

47 25441 COMPUTADOR 

48 25442 COMPUTADOR 

49 25477 VENTILADOR 

50 25500 COMPUTADOR 

51 28691 COMPUTADOR 

52 28692 COMPUTADOR 

53 28693 COMPUTADOR 

54 28694 COMPUTADOR 

55 28695 COMPUTADOR 

56 28696 COMPUTADOR 

57 28703 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 

58 28718 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 6 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

No PLACA DESCRIPCION 

59 28736 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

60 28810 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

61 28811 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

62 28828 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

63 28861 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

64 28879 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

65 28884 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

66 29033 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

67 29136 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

68 29153 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

69 29390 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

70 29646 SILLA GIRATORIA SECRETARIA 

71 29685 SILLA GIRATORIA SECRETARIA 

72 29688 SILLA GIRATORIA SECRETARIA 

73 31125 CONSOLA DE OPERADORA 

74 31248 COSEDORA 

75 31389 IMPRESORA 

76 31390 IMPRESORA 

77 31391 IMPRESORA 

78 31512 PROTECTOR CHEQUES 

79 31707 MUEBLE ARCHIVADOR 

80 31739 MUEBLE ARCHIVADOR 

81 31742 MUEBLE ARCHIVADOR 

82 31776 MUEBLE ARCHIVADOR 

83 31792 MUEBLE ARCHIVADOR 

84 31834 SILLA ORADORES 

85 32138 SILLA ERGONOMICA 

86 32145 SILLA ERGONOMICA 

87 32296 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

88 32300 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

89 32310 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

90 32348 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

91 32349 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

92 32461 SILLA ERGONOMICA 

93 32498 SILLA ERGONOMICA 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 7 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

No PLACA DESCRIPCION 

94 32502 SILLA ERGONOMICA 

95 32506 SILLA ERGONOMICA 

96 32510 SILLA ERGONOMICA 

97 32765 MUEBLE ARCHIVADOR 

98 32864 MUEBLE ARCHIVADOR 

99 32914 PUESTO DE TRABAJO 

100 33100 SILLA DE RUEDAS 

101 33101 SILLA DE RUEDAS 

102 33160 COSEDORA 

103 33178 COSEDORA 

104 33203 COSEDORA 

105 33264 NEVERAS 

106 33315 TAJALAPIZ ELECTRICO 

107 33321 TAJALAPIZ ELECTRICO 

108 33390 ROPEROS 

109 33433 SILLA 

110 33436 SILLA 

111 33440 SILLA 

112 33635 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

113 33636 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

114 33637 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

115 33640 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

116 33678 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

117 33681 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

118 33682 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

119 33686 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

120 33687 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

121 33688 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

122 33689 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

123 33690 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

124 33691 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

125 33692 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

126 33696 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

127 33709 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

128 33711 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 8 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

No PLACA DESCRIPCION 

129 33714 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

130 33719 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

131 33722 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

132 33730 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

133 33737 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

134 33765 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

135 33768 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

136 33774 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

137 33777 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

138 33779 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

139 33801 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

140 33803 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

141 33809 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

142 33852 MESA 

143 34305 MUEBLE ARCHIVADOR 

144 34360 MESA 

145 34421 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA CON BRAZOS 

146 34488 SILLA ERGONOMICA 

147 34509 SILLA ERGONOMICA 

148 34520 SILLA ERGONOMICA 

149 34656 SILLA ERGONOMICA 

150 34720 SILLA ERGONOMICA 

151 34733 SILLA 

152 34790 SILLA ERGONOMICA 

153 34803 SILLA ERGONOMICA 

154 34804 SILLA ERGONOMICA 

155 34805 SILLA ERGONOMICA 

156 34815 SILLA ERGONOMICA 

157 34819 SILLA ERGONOMICA 

158 34863 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

159 34865 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

160 34867 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

161 34899 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

162 34901 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

163 34902 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 9 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  

No PLACA DESCRIPCION 

164 34904 SILLA FIJA INTERLOCUTORA 

165 35365 MEDIDOR DE TONOS 

166 35366 MEDIDOR DE TONOS 

167 35441 DISCO DURO 

168 35461 GRABADORA DE AUDIO 

169 35556 COFRE CAJA MENOR 

170 35922 MUEBLE ARCHIVADOR 

171 35923 MUEBLE ARCHIVADOR 

172 35924 MUEBLE ARCHIVADOR 

173 35925 MUEBLE ARCHIVADOR 

174 35926 MUEBLE ARCHIVADOR 

175 35928 MUEBLE ARCHIVADOR 

176 35936 MUEBLE ARCHIVADOR 

177 35937 MUEBLE ARCHIVADOR 

178 35939 MUEBLE ARCHIVADOR 

179 35967 MESA 

180 36202 SILLA 

181 36206 SILLA 

182 36441 SILLA ERGONOMICA 

183 36452 SILLA ERGONOMICA 

184 36533 MUEBLE ARCHIVADOR 

185 36534 MUEBLE ARCHIVADOR 

186 36538 ESTANTERIA FIJA 

187 36576 TELEFONOS CORRIENTES 

188 36581 TELEFONOS CORRIENTES 

189 36778 ARCHIVADOR 

190 37388 SILLA 

191 37395 TABLERO 

192 37503 PERFORADORA INDUSTRIAL 

193 37814 SILLA 

194 418372 COSEDORA 

195 418769 CALEFACTOR 

196 418910 PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL 

 
b. Treinta y un (31) elementos en bodega catalogados como bienes devolutivos obsoletos o 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 10 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

 
inservibles: 

 

No PLACA DESCRIPCIÓN 

1 29241 MUEBLE ARCHIVADOR 

2 30669 COMPUTADOR 

3 30753 COMPUTADOR 

4 31319 IMPRESORA 

5 31323 IMPRESORA 

6 31324 IMPRESORA 

7 31325 IMPRESORA 

8 31327 IMPRESORA 

9 31328 IMPRESORA 

10 31332 IMPRESORA 

11 31333 IMPRESORA 

12 31337 IMPRESORA 

13 31341 IMPRESORA 

14 31376 IMPRESORA 

15 31378 IMPRESORA 

16 31772 MUEBLE ARCHIVADOR 

17 31774 MUEBLE ARCHIVADOR 

18 31781 MUEBLE ARCHIVADOR 

19 31787 MUEBLE ARCHIVADOR 

20 31789 MUEBLE ARCHIVADOR 

21 32234 GRABADOR DE VIDEO IP 

22 32235 GRABADOR DE VIDEO IP 

23 33273 RELOJ CONTROL DE CORRESPONDENCIA 

24 34047 BACKINGDEARMENTIPO ARAIZIA3Mx5M 

25 34062 ROMPETRAFICO 

26 34072 ROMPETRAFICO 

27 34073 ROMPETRAFICO 

28 34074 ROMPETRAFICO 

29 34368 MESA 

30 35032 MUEBLE ARCHIVADOR 

31 37541 TELEFONOS CELULARES 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 11 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar a la Almacenista de la Contraloría de Bogotá D.C., 

suscribir el acta de entrega de los bienes antes enunciados con el representante legal de la 

Alcaldía del Municipio de Montecristo (Bolívar) y/o su apoderado, lo anterior conforme a lo 

establecido en el artículo cuarto la Resolución Ordinaria N° 0580 del 12 de mayo del 2025 y en 

concordancia con lo señalado en el Decreto 1082 de 2015. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La Alcaldía Municipal de Montecristo (Bolívar), deberá retirar los 

bienes muebles de las instalaciones del almacén de la Contraloría de Bogotá D.C., ubicado en 

el Complejo Empresarial San Cayetano Calle 46 A N° 82-54 Bodega 12, dentro de los quince 

(15) días hábiles siguientes a la expedición de la presente resolución, y tendrá a su cargo el 

cumplimiento de las obligaciones a las cuales haya lugar en virtud de la transferencia de la 

propiedad y el dominio. 

 
ARTÍCULO CUARTO: Los gastos que se generen en virtud de la trasferencia de dominio 

y posesión de los bienes muebles, así como el cargue y transporte que genere el traslado de 

los bienes objeto del presente acto, serán con cargo a la Alcaldía Municipal de Montecristo 

(Bolívar), quien deberá garantizar las normas de seguridad de las personas que retiren los 

bienes 

 
ARTÍCULO QUINTO: Ordenar al Grupo de Contabilidad a partir de la información 

contenida en el comprobante de baja y la presente resolución, efectuar los registros 

correspondientes al procedimiento de acuerdo a lo establecido por el Contador General de la 

Nación en el Plan General de Contabilidad Pública. 

 
ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de a partir de la fecha de su 

expedición y se publicara en la página web de la Entidad, en cumplimiento de lo preceptuado 

en el Artículo 2.2.1.2.2.4.3. del decreto 1082 de 2015 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


www.contraloriabogota.gov.co 
Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

PBX: 3358888 
Página 12 de 12 

 

 

 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº 0884 

DEL 17 DE JUL DEL 2025 “POR LA CUAL SE 

ORDENA LA TRANSFERENCIA A TÍTULO GRATUITO 

DE UNOS BIENES MUEBLES Y ENSERES DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 

 

 

 

Código Formato 

PGD-10-02 

Versión: 2.0 

  
 

 
Dada en Bogotá D.C., a los 17 días del mes de julio de 2025. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
ISADORA FERNÁNDEZ POSADA 

Directora Administrativa 
 
 

Revisó: – Diana Carolina Hernández Amado  

Dirección Administrativa y Financiera 

Revisó: Mario Hernán Ceballos Mejia. – 

Subdirector de Contratación 

Proyectó Carolina Betancourt Velasco – 

Profesional Universitario 219-01 Subdirección de Contratación 

http://www.contraloriabogota.gov.co/

